
Most přes Jizeru
v Semilech bude od
pátku 16. května
otevřen i pro řidiče

13. 05. 2025 13:03

Necelý rok trvala rekonstrukce mostu v Semilech. Již od 29. dubna
tohoto roku mohou přes most přecházet chodci. Od pátku 16. května
bude otevřen i pro řidiče. Most nyní bude v režimu tzv. předčasného
užívání a v provozu zatím nebude cyklostezka vedoucí pod ním. Celkové
náklady na rekonstrukci, kterou provedla firma EUROVIA, činily
80.392.490,75 korun včetně DPH (z toho podíl města Semily je cca 6
milionů korun). 

„Most již bude od pátku 16. května pro řidiče průjezdný. I když bude otevřen v režimu předběžného
užívání, mostovka bude plně funkční. Dál se bude pracovat na schodištích a cyklostezce,“ uvedl Jan
Sviták, náměstek pro resort dopravy.

Most ev. č. 289-002 přes Jizeru nesplňoval parametry pro pěší, obtížně se tam například
vyhýbali chodci. Projekt přinesl kromě vybudování obnovy mostu také rozšíření chodníků, a to
až na čtyři metry.

„Celá stavba stála Liberecký kraj více než 80 milionů korun včetně DPH,“ doplnil hejtman Martin
Půta.

Zakázka byla rozdělena na dvě části. Investorem demolice a výstavby nového mostu byl
Liberecký kraj. Semily investovaly do výstavby chodníků, osvětlení a schodišť tak, aby mohli
chodci po mostě přecházet co nejbezpečněji.

Stavbu provázelo také opatření v souvislosti s tamním živočichem. V korytě řeky Jizery se
nachází vranka obecná, která patří mezi chráněné druhy ryb, a to v rámci chráněných území
v evropsky významné lokalitě v Semilech.


